
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.gov.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.gov.cz 

 

Praha dne 5. března 2025 

Č. j.: MZP/2025/270/317 

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/97 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.gov.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 3. března 2025 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se výsledků průzkumu od společnosti 
STEM/MARK. Konkrétně žádáte poskytnout následující informace: 

- „výsledky průzkumu od společnosti STEM/MARK, který pro Vás prováděla v měsíci 
září/říjen 2024 ve věci zálohování PET. Tohoto průzkumu jsem se účastnil a žádal jsem 

několikrát o seznámení s výsledky.  

- pan ministr v jednom svém dopise použil následující: "Zálohování má podporu veřejnosti. 
A co podpora starostů? Zálohování nápojových obalů má vysokou podporu veřejnosti. 
Podle opakovaných průzkumů Ministerstva životního prostředí z roku 2023 i podle 
výzkumů Iniciativy pro zálohování podporuje zálohování přes 80 % obyvatel. Tato 

podpora je stabilní napříč věkovými skupinami i regiony. Podpora zálohování u vládních 
stran přesahuje 70% podpory. Co se týče podpory starostů a dalších zastupitelů měst  
a obcí realizovali jsme další průzkum mezi lidmi, kteří ve městě či obci zodpovídají  
za odpadové hospodářství. Zde podpora není tak drtivá. Pokud by se starostové měli 
rozhodovat nyní, bylo by pro 40 % z nich. Pokud jim ale zajistíme, že jejich obce na tom 
budou finančně líp, zvyšuje se podpora na 70 %. Proto nyní potřebujeme zajistit, aby 
každý starosta nebo zastupitel měl relevantní informace o tom, jak zálohování pomůže 
jejich obci.“  

Žádám Vás tímto o výsledky průzkumů, o které se tvrzení pana ministra opírá.“ 

 

 

 

mailto:posta@mzp.gov.cz
http://www.mzp.gov.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Výsledky výzkumu, resp. Závěrečnou zprávu výzkumu přikládáme v příloze. 

 

 

S pozdravem 

 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.  

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha 

dle textu 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

